Naturæ.] Hæc questio de viribus naturæ atq; doctrinæ satis videtur a nobis explicata: primū Ode 4. l. 4. in Dialect. deinde Epist. 8. in fine Grammaticorū, ac postremò paullò antè ad hunc versum, ingenium misera, &c. ubi etiā fuit demonstratum, a quibus olim fuerit agitata: quæ omnia poterunt studioso lectori satisfacere repetita: fin autem hæc attendantur, Diu multūmq; dubitatum est, atq;

est, atq; proposita est hæc quæstio, utra plus afferat adju-
 menti ad carmen rectè laudabiliterque pangendum, vis
 ne naturæ, an ipsius artis facultas & præceptio; in lit-
 tera videtur Ellipsis particulæ dubitantis, *Naturæne*, ex-
 plenda. Quanquam autem Cicero in oratione pro Ar-
 chia Poeta plus videtur naturæ tribuere, quàm arti; cogi-
 tur tamen vi experientiæ astipulari sententiæ nostri
 Poetæ: sicille: *Ego multos homines excellenti ingenio
 ac virtute fuisse sine doctrina, naturæ habitu propè divino
 per se ipsos & moderatos & graves existisse fatcor. Eius il-
 luda iungo sepius, ad laudè atq; virtutè naturâ sine do-
 ctrina, quàm sine natura valuisse doctrinâ. Atq; idè ego cõi-
 do, quò ad naturâ eximiam, atq; illustre accesserit ratio qua-
 dâ, conformatioque doctrinæ, tum illud nescio quid præcla-
 rû ac singulare solere existere.* Idè lib. 2. de Orat. *Neq; tamè
 ignoro, quæ bona sint, fieri meliora posse doctrinâ, & quæ
 non optima sint, aliquo tamen modo acies corrigi posse.* Fa-
 bius quoque Quintil. lib. 11. cap. 3. cum nostro Poeta fa-
 cere videtur. *Verum illi persuasione suâ fruatur, qui homi-
 nibus, ut sint oratores, satis putant nasci: nostri labori dent
 veniã, qui nihil credimus esse perfectû, nisi ubi natura curâ
 juvetur. In hoc igitur non cõtumaciter cõsent oprimas par-
 tes esse naturæ.* Hoc tamen ita distinguit, ut in oratore sù-
 mo plus artis, sed in mediocri plus naturæ requirat. Ter-
 piades autè Phæmius cantor *Ὀδυσσεύς*. χ. gloriatur apud U-
 llysem per se Musicum esse sine arte cuiusquam & do-
 ctina conservandi sui causâ:

Γινώμαι Ὀδυσσεύς, σὺ δὲ μὲ ἀίδεο καὶ μὲ ἐλέησον.
 Ἀντὶ τοι μετόπιον ἄχθος ἔσεται, αἶψα δὲ ἄϊον.
 Πόθεν, ὅς τε θεοῖσι καὶ ἀνθρώποισι ἀίδεο.
 Αὐτοδίδακτος ἴμι θεὸς δὲ μοι ἐν φρέσιν ὄμμας
 Παντοίας ἐνέφρασε.

*Supplex tibi genua amplector, o Ulysses: tu mihi pla-
 care & mei miserere.
 Erit postea tibi dolori, quum Musicum
 Occideris, qui & Deorum & hominum laudes cano.
 Per me didicisti sum, & sine præceptore sum Musicum.
 Deus enim
 In se vix varios mihi canendi modos.*

Idè videtur Pindarus, ut prius sentire Od. 9. *Ὀλυμπ.* Anti-
 Rrophescolo 16. de Epharmosto Opuntio: